

**DIRULAGUNTZEN-PROGRAMEI BURUZKO EBALUAKETA 2022****HABE**

1. Helduen euskalduntzearen alorreko metodologiagintzan ikertzaileak gaitzeko beka bat 2
2. Udal euskaltegien dirulaguntzak 3
3. Euskaltegi pribatu eta euskararen autoikaskuntzarako zentro homologatuen dirulaguntzak 5
4. Ikasleen dirulaguntzak..... 7
5. IKT (arbel digitalak) erosteagatik dirulaguntzak euskaltegi pribatuei..... 9



1.- Dirulaguntza-programaren izenburua

Helduen euskalduntzearen alorreko metodologiagintzan ikertzaileak gaitzeko beka bat

2.- Araua

EBAZPENA, 2022ko apirilaren 20koa, HABEko zuzendariarena, helduen euskalduntzearen alorreko metodologiagintzan ikertzaileak gaitzeko beka bat emateko deia egiten duena.

3.- Programaren araua, deialdia eta emate-ebazpena (EHAari Hiperesteka)

EHA-2022ko apirilaren 20koa, 85.zk.

4.- Dirulaguntza-programaren azalpen laburra eta helburuak

Xedea da HABEk eta UPV/EHUK adostutako lankidetzeta-hitzarmenaren baitan, IXA taldeak garatuko dituen CALL (ordenagailu bidezko hizkuntza-ikaskuntza) tresnetarako materialen azterketa eta egokitzapen linguistikoa, HABEren mintzamen-proben datu-basearen prestaketa, eta bi elkarteen ikerketa-jardunean sor litekeen edozein ikerketaren garapena burutzeko.

5.- Lortutako emaitzak, aurrekontuaren gauzatzea eta eragina gizartean. Dirulaguntza-programaren genero-ikuspegian izango duen eragina ere jasoko da, hala dagokionean

Bekaldiaren helburu orokorra oinarri hartuta, datozen hilabeteetarako lan-ildoak zehaztu eta abiarazi dira. Batetik, HABEren Egiaztatze-gintza Corpuseko idazlan eskaneatuak transkribatzeko lizitazioan jasoko diren emaitzen kalitatea balioesteko transkripzio-multzoa osatu da; bestetik, lan-ildo berri bat pentsatu, diseinatu eta abiarazi da, nahiz eta oraindik hastapenetan izan (bekaldia hasi berri baitago): HEOCean zedarritutako maila bakoitzean zuzentasunerako nahiz aberastasunerako pisu handiena daukaten adierazpide linguistikoen zerrenda osatu nahi da, gero, IXA taldearekin elkarlanean, adierazpide linguistiko horien erabilera (zuzena ala okerra) analizatuko da automatikoki, HEOCeko mailekin nolabaiteko erlazioa duten ikusteko. Gainera, adierazpideren bat automatikoki analizatzeko tresnarik ez badago, horiek sortzeko aukerarik badagoen aztertuko da (IXAko informatikariekin elkarlanean).

6.- Dirulaguntza Plan Estrategikoaren adierazle emaitzak

<u>Adierazlea</u>	<u>Aurreikuspena</u>	<u>Emaitza</u>
Emandako beken kopurua	1	1



1.- Dirulaguntza-programaren izenburua

Udal euskaltegien dirulaguntzak

2.- Araua

EBAZPENA, 2022ko abuztuaren 31koa, HABEko zuzendariarena, 2022-2023 ikasturtean, udalen edo udal erakundeen mendeko euskaltegiei dirulaguntzak emateko oinarriak onartzen dituena. EBAZPENA, 2022ko urriaren 6koa, HABEko zuzendariarena, zeinaren bidez aldatzen baita udalen edo udal erakundeen menpeko euskaltegiek 2022-2023 ikasturteko dirulaguntzen onuradun izateko ikastaro bakoitzaren hasieran talde bakoitza kokatua dagoen herriaren neurriaren arabera izan behar duten gutxieneko ikasle-kopurua .

3.- Programaren araua, deialdia eta emate-ebazpena (EHAri Hiperesteka)

EBAZPENA, 2022ko abuztuaren 31koa, HABEko zuzendariarena:

<https://www.euskadi.eus/bopv2/datos/2022/09/2204029e>

EBAZPENA, 2022ko urriaren 6koa, HABEko zuzendariarena:

<https://www.euskadi.eus/bopv2/datos/2022/11/2204768e>

EBAZPENA, 2022ko abenduaren 21ekoa, HABEren zuzendari nagusiarena, dirulaguntzak ebatzen dituena:

https://www.habe.euskadi.eus/contenidos/informacion/araudia/eu_9681/adjuntos/2022/UE-2022-2023-esleipen-ebazpena-sinatuta.pdf.

https://www.habe.euskadi.eus/contenidos/informacion/araudia/eu_9681/adjuntos/2022/UE22-23_eranskina-sinatuta.pdf.

4.- Dirulaguntza-programaren azalpen laburra eta helburuak

Ebazpen honen helburua da udal euskaltegiei 2022-2023 ikasturteko euskara-ikastaroengatik esleituko zaizkien dirulaguntzen baldintzak arautzea.

5.- Lortutako emaitzak, aurrekontuaren gauzatzea eta eragina gizartean. Dirulaguntza-programaren genero-ikuspegian izango duen eragina ere jasoko da, hala dagokionean

Udal euskaltegiei zuzendutako 2022-2023 ikasturteko dirulaguntzetarako deialdia eta ebazpena egitea:

Udal euskaltegi publikoak: 39

Ikasle eskolaratuak: 8.385 apirila arte

Langile kopurua: 283

6.- Dirulaguntza Plan Estrategikoaren adierazle emaitzak

<u>Adierazlea</u>	<u>Aurreikuspena</u>	<u>Emaitza</u>
Udal euskaltegi publikoak	39	39
Ikasle eskolaratuak	9.500	8.385 apirila arte
Langile kopurua	400	283



1.- Dirulaguntza-programaren izenburua

Euskaltegi pribatu eta euskararen autoikaskuntzarako zentro homologatuen dirulaguntzak

2.- Araua

EBAZPENA, 2022ko abuztuaren 31koa, HABEko zuzendariarena, euskaltegi pribatu eta euskararen autoikaskuntzarako zentro homologatuentzat 2022tik 2025 bitarteko ikasturteetarako dirulaguntza-deialdia egiten duena.

EBAZPENA, 2022ko urriaren 6koa, HABEko zuzendariarena, zeinaren bidez aldatzen baita euskaltegi pribatu eta euskararen autoikaskuntzarako zentro homologatuentzat 2022tik 2025era bitarteko ikasturteetarako dirulaguntzen deialdia, 2022-2023 ikasterterako gutxieneko ikasle-kopuruaren talde-ratioari dagokionez eta kitapenean kontuan izan beharreko urkilaren metodologiari dagokionez.

3.- Programaren araua, deialdia eta emate-ebazpena (EHAARI Hiperesteka)

EBAZPENA, 2022ko abuztuaren 31koa, HABEko zuzendariarena:

<https://www.euskadi.eus/bopv2/datos/2022/09/2204028e>.

EBAZPENA, 2022ko urriaren 6koa, HABEko zuzendariarena:

<https://www.euskadi.eus/bopv2/datos/2022/11/2204767e>.

EBAZPENA, 2022KO abenduaren 19koa, HABEren zuzendari nagusiarena, euskaltegi pribatu eta euskararen autoikaskuntzarako zentro homologatuen eskariak onartu eta eskatzaile bakoitzari dagokion dirulaguntzaren zenbatekoa esleitzen diona.

https://www.habe.euskadi.eus/contenidos/informacion/araudia/eu_9681/adjuntos/2022/ebazpena_euskal_tegi_dirulaguntza_2022-12-19.pdf.

4.- Dirulaguntza-programaren azalpen laburra eta helburuak

Ebazpen honen helburua da euskaltegi pribatu eta autoikaskuntzarako zentro homologatuentzat 2022tik 2025era bitarteko ikasturteetarako dirulaguntzen oinarriak onartu eta deialdia egitea.

5.- Lortutako emaitzak, aurrekontuaren gauzatzea eta eragina gizartean. Dirulaguntza-programaren genero-ikuspegian izango duen eragina ere jasoko da, hala dagokionean

Titularrak	25
Euskaltegi pribatu homologatuak	56
Autoikaskuntzarako zentro homologatuak	6
Ikasle eskolaratuak	24.153 apirila arte
Langile kopurua	1.346



6.- Dirulaguntza Plan Estrategikoaren adierazle emaitzak

<u>Adierazlea</u>	<u>Aurreikuspena</u>	<u>Emitza</u>
Euskaltegi pribatu homologatuak	56	56
Autoikaskuntzarako zentro homologatuak	6	6
Ikasle eskolaratuak	26.500	24.153 apirila arte
Langile kopurua	1.400	1.346



1.- Dirulaguntza-programaren izenburua

Ikasleen dirulaguntzak

2.- Araua

EBAZPENA, 2022ko uztailaren 1ekoa, HABEko zuzendariarena, 2021-2022 ikasturtean euskara-ikasleei dirulaguntzak emateko deialdia egiten duena. (EHAA, 2022ko uztailaren 14a, 136. zk.)

3.- Programaren araua, deialdia eta emate-ebazpena (EHAARI Hiperesteka)

EBAZPENA, 2022ko uztailaren 1ekoa, HABEko zuzendariarena.

<https://www.euskadi.eus/bopv2/datos/2022/07/2203221e>.

-Dirulaguntzak esleitzeko HABEren zuzendari nagusiaren 2022ko abenduaren 2ko ebazpenak eta 2023ko urtarrilaren 17ko zuzenketa-ebazpenak:

[Ikasleei laguntzak 2022-Esleipen ebazpena-A1-C1 EUS.pdf](#)

[A1-A2-B1-B2-C1 \(ONARTUAK-CONCEDIDAS\).pdf](#); [A1-A2-B1-B2-C1 \(EZ ONARTUAK\).pdf](#);

[Ikasleei laguntzak 2022-Esleipen ebazpena-C1-C2 EUS.pdf](#);

[C1-C2 \(ONARTUAK-CONCEDIDAS\).pdf](#); [C1-C2 \(EZ ONARTUAK\).pdf](#)

[Ikasleen dirulaguntzak 2022 \(zuzenketa ebazpena A1-C1\).pdf](#)

[Eranskina_ZUZENKETA \(A1-C1\).pdf](#)

[Ikasleen dirulaguntzak 2022 \(zuzenketa ebazpena C1-C2\).pdf](#)

[Eranskina_ZUZENKETA \(C1-C2\).pdf](#)

4.- Dirulaguntza-programaren azalpen laburra eta helburuak

Helburua da euskaltegi publiko eta pribatu eta autoikaskuntzarako zentro homologatuetako ikasleentzako dirulaguntzak onartzea, uztailaren 22ko 179/2003 Dekretuaren 17. artikulua ezarritakoa garatuz.



- 5.- Lortutako emaitzak, aurrekontuaren gauzatzea eta eragina gizartean. Dirulaguntza-programaren genero-ikuspegian izango duen eragina ere jasoko da, hala dagokionean

Jasotako eskariak:	6.091*
Onartutakoak:	4.856
Baztertuak:	1.235

**Oharra: Datu hauek behin-behinekoak dira, dirulaguntza hau ez dago itxita. "Lortutako ikasleak" eta "jasotako-eskariak" datuak ez datoz bat, besteak beste, ikasle batek maila desberdinetatik jaso ahal dituelako dirulaguntzak eta bi toki desberdinetan agertu.*

- 6.- Dirulaguntza Plan Estrategikoaren adierazle emaitzak

<u>Adierazlea</u>	<u>Aurreikuspena</u>	<u>Emitza</u>
Ikasleak	10.000	6.044



1.- Dirulaguntza-programaren izenburua

IKT (arbel digitalak) erosteagatik dirulaguntzak euskaltegi pribatuei

2.- Araua

EBAZPENA, 2022ko uztailaren 13koa, HABEko zuzendariarena, dirulaguntzen deialdia egiten duena euskaltegi pribatu eta euskararen autoikaskuntzarako zentro homologatuek arbel digitalak eta hauei dagozkien euskarriak eskuratu ahal izateko. (EHAA, 2022ko uztailaren 19a, 139. zk.)

3.- Programaren araua, deialdia eta emate-ebazpena (EHAari Hiperesteka)

EBAZPENA, 2022ko uztailaren 13koa, HABEko zuzendariarena, dirulaguntzen deialdia egiten duena euskaltegi pribatu eta euskararen autoikaskuntzarako zentro homologatuek arbel digitalak eta hauei dagozkien euskarriak eskuratu ahal izateko. <https://www.euskadi.eus/bopv2/datos/2022/07/2203272.e>.

EBAZPENA, 2022ko irailaren 26koa, HABEren zuzendari nagusia, euskaltegi pribatu eta euskararen autoikaskuntzarako zentro homologatuek arbel digitala eta hauei dagokien euskarriak eskuratu ahal izateko aurkeztutako eskariak onartu eta eskatzaile bakoitzari dagokion dirulaguntzaren zenbatekoazartzen duena. https://www.habe.euskadi.eus/contenidos/informacion/araudia/eu_9681/adjuntos/2022/ebazpena_arbel_digitala_2022-09-26.pdf.

4.- Dirulaguntza-programaren azalpen laburra eta helburuak

Ebazpen honen helburua da arbel digitalak eta hauen euskarriak eskuratzeko euskaltegi eta euskararen autoikaskuntzarako zentro homologatuei zuzendutako dirulaguntzak bideratzeko, oinarriak onartu eta deialdia egitea. Deialdi honetarako xede diren arbel digitalak eta hauen euskarriak, jarduera hauek garatzeko erabiliko dira: urrutiko irakaskuntza, bilera birtualak, bideo-konferentzia saioak, saioen grabazioa, dokumentuak elkarbanatzea, aurkezpen interaktiboak, ikasleen interakzio digitala.

5.- Lortutako emaitzak, aurrekontuaren gauzatzea eta eragina gizartean. Dirulaguntza-programaren genero-ikuspegian izango duen eragina ere jasoko da, hala dagokionean

<u>Magnitudea</u>	<u>Aurreikusitakoa</u>	<u>Lortutakoa</u>
Euskaltegi pribatuak	39	11
Parte hartutakoak	11	11

6.- Dirulaguntza Plan Estrategikoaren adierazle emaitzak

<u>Adierazlea</u>	<u>Aurreikusitakoa</u>	<u>Emaitza</u>
Zuzkidura	500.000	108.923,48
Eskuratutako arbelak	...	71